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Slovo starosty

Obecní úřad informuje
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Vážení spoluobčané, 
letošní, poněkud chladnější jaro, nám posunulo zahájení všech 
plánovaných investičních akcí, radar, kanalizace Boří a Kotlina. 
Tyto akce zahájíme v nejbližších dnech. V současné době podá-
váme žádost o dotaci na plánovanou opravu Základní školy – 
energetické úspory na Ministerstvo financí, kde je možno získat 
dotaci až 90%, což při cca 12 mil. Kč rozpočtovaných nákladů je 
velmi zajímavé. Budeme doufat, že se na nás dostane. V jarních 
měsících budeme provádět opravy místních komunikací. Prosím 
o informace od občanů, kteří mají největší přehled, aby své po-
žadavky zaslali na obec. Všem Vám přeji příjemné Velikonoce,  
i když v jiné atmosféře než jsme zvyklí.

Vladimír Místecký

Motto měsíce:  28. březen – Den učitelů – Blahopřejeme.
„Průměrný učitel vypráví.
Dobrý učitel vysvětluje.
Výborný učitel ukazuje.
Nejlepší učitel inspiruje.“               Charles Farrar Browne

Ze zasedání Rady a Zastupitelstva obce
V pondělí 22. 3. se uskutečnilo 57. zasedání Rady obce, která 
projednala tyto zásadní body:
• schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 dle předloženého návrhu.
• schvaluje uzavření Smlouvy o centrálním zadávání mezi Městem 

Valašské Meziříčí, jako Centrálním zadavatelem a Obcí Krhová, 
jako Zadavatelem č. 1 a Obcí Poličná, jako Zadavatelem č. 2.

• schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výprose mezi 
Obcí Poličná na straně Půjčitele a Českým svazem žen Poličná, 
na straně Výprosníka.

• schvaluje výkazy závěrky Základní školy a Mateřské školy Po-
ličná za IV. čtvrtletí roku 2020.

• schvaluje vypracování objednávky pro společnost  VACULA  
silniční,  s. r. o.,  Praha  na realizaci výstavby Propojovací ko-
munikace p. č. 1710/4 v k. ú. a obci Poličná.

Ve středu 24. 3. se uskutečnilo 18. zasedání Zastupitelstva 
obce, které projednalo tyto zásadní body:
• schvaluje investiční záměr jako povinnou přílohu žádosti 

o dotaci na akci “ZŠ Poličná – Energetické úspory.”
• pověřuje Finanční výbor Obce Poličná ke kontrole faktur za 

období roku 2019 – 2020.
Usnesení rady i zastupitelstva obce naleznete na webových 
stránkách obce www.policna.cz.

Ve věku nedožitých 68 let ve čtvrtek 18. 3. 2021 zemřel dlou-
holetý bývalý ředitel Základní školy a Mateřské školy Poličná 
pan Mgr. Jiří Papež.

Jiří Papež se narodil  
21. 11. 1953 ve Vsetíně. 
Po ukončení studií na 
Gymnáziu Františka 
Palackého ve Valaš-
ském Meziříčí absol-
voval pedagogickou 
fakultu VŠ Ostrava  – 
specializaci učitelství 
ZŠ II. stupně – přírodo-
pis a základy zeměděl-
ské výroby. Po ukon-
čení vysokoškolského 
studia v roce 1977 na-
stoupil jako učitel bio-

logie a základů zemědělské výroby na Základní škole Šafaříkova 
ve Valašském Meziříčí. Po ukončení základní vojenské služby  
v Kutné Hoře se vrátil zpět a v roce 1985 byl jmenován do funk-
ce zástupce ředitele školy, kterou vykonával do června 1989. 

Od září 1989 přešel na Základní školu v Poličné, kde nejdříve 
působil 13 let ve funkci zástupce ředitele školy a v letech 2002 
až 2017 ji vedl jako ředitel školy.

Za období jeho působení zaznamenala škola spoustu pozitiv-
ních změn. Škole se pod jeho vedením dařilo zpracovat úspěšné 
projekty a tím získávat finanční prostředky využívané pro pod-
poru vzdělávání a rozvoj školy. Jedním z jeho významných pro-
jektů bylo vybudování učebny pro pracovní vyučování (dílny), 
kde vedl žáky k tomu, aby „mysleli hlavou a pracovali rukama“. 

Chloubou jeho i celé školy je vybudované „Školní arboretum“, 
které vzniklo pouze ze získaných sponzorských darů. Slouží jako 
učebna v přírodě, pro školní družinu i pro poličenskou veřejnost.

Sluší se také připomenout, že v roce 1997 byl za mimořádné úsilí 
a osobní obětavost při likvidaci následků povodní na ZŠ Poličná 
odměněn „Medailí ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
II. stupně“, která mu byla předána ministrem Grůšou v Praze.

V roce 2016 převzal v rámci hodnocení pracovníků ve školství 
Zlínského kraje ocenění za celoživotní pedagogickou činnost.

Ve volném čase se věnoval svému největšímu koníčku, kterým 
byla myslivost. Působil jako hospodář Mysliveckého sdružení 
Branky-Poličná, místopředseda Okresního mysliveckého spolku 
Vsetín a předseda Myslivecké komise OMS Vsetín.

Celý život ho provázela láska k rodině, dětem a vnoučatům. 

Upřímnou soustrast celé rodině.
Čest jeho památce.

Mgr. Jiří Papež – tichá vzpomínka 
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ZŠ a MŠ Poličná informuje
MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Třída Ježečků

Od 1. března došlo z důvodu vládních nařízení k uzavření naší ma-
teřské školy. Hned od tohoto dne začala probíhat distanční výuka 
pro děti s povinným předškolním vzděláváním. Dětem byly zasílány 

Informace k platbám poplatků na rok 2021

• POPLATEK ZA NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM
- Sazba poplatku činí – 490,- Kč/rok/osoba
- Splatnost poplatku – do 30. 6. 2021
Bezhotovostní platba: platbu můžete zaslat na č. ú.: 

3223749389/0800 do poznámky pro příjemce je nutné uvést 
č. p. domu, příjmení a jméno osoby, za kterou je poplatek hra-
zen, např. 111 Novák Petr, Nováková Jana, Novák Jan

Hotovostní platba:  Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01,  
v úředních hodinách.

OBEC POLIČNÁ NEROZESÍLÁ SLOŽENKY.

Školní jídelna při Základní a Mateřské škole Poličná nabízí 
možnost odběru obědů pro cizí strávníky v jídlonosičích. 
Cena za oběd je 60,- Kč. 
Zájemci o obědy získají více informace na tel.: 702 026 176.

ZŠ a MŠ – NABÍDKA OBĚDŮ

Při kontrolách měsíčních faktur od Technických služeb zjišťuje-
me, že někteří z vás stále vozí elektroodpad do sběrného dvora 
a to i přesto, že tento odpad v obci sbírá Sbor dobrovolných ha-
sičů. Pro vás je uložení do sběrného dvora zdarma, ale obec to 
pak musí zaplatit a je to škoda. Utrácíme tak zbytečně peníze  
z rozpočtu obce, když bychom za to nemuseli nic platit. 
Žádáme vás proto, abyste v případě, že potřebujete vyhodit sta-
rou televizi, ledničku, pračku či jiný elektrospotřebič, volali naše 
hasiče, kteří si pro to rádi přijedou.
Kontakty: Josef Dorčák  739 067 217
  Josef Karlík  732 989 686

Vážení spoluobčané,
jsme rádi, že nám stále nosíte vážní lístky z odevzdaného papíru 
nebo železa a věříme, že v této činnosti budete pokračovat i nadále.
Do hodnocení při přiznávání bonusu za separaci odpadu se za-
počítává jak tříděný odpad z hromadného svozu odpadků z celé 
obce, tak také individuálně odevzdaný tříděný odpad vámi ob-
čany. Vaše vážní lístky zahrneme do souhrnného výkazu a zce-
la nepochybně to bude mít pozitivní dopad do rozpočtu obce.   
Děkujeme.

Prosba

UPOZORNĚNÍ

výukové materiály na email, rodiče si je mohli vyzvednout v ředi-
telně ZŠ a všechny informace a materiály byly také k dispozici na 
webových stránkách školy. Všechny pracovní listy a doporučené 
činnosti vycházely z třídního vzdělávacího programu a odpovídaly 
požadavkům Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní 
vzdělávání.

Pro děti byly připraveny obrázky, pracovní listy a činnosti – napří-
klad na téma „profese a povolání“ i s pohádkou, téma „veselá cha-
loupka“ bylo zpracováno jako komplexní soubor pracovních listů 
pro děti zaměřený přímo na školu. V období před Velikonocemi 
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Třída Krtečků

Během uzavření mateřské školy jsme byly neustále v kontaktu 
i s dětmi ze třídy Krtečků. I když tady nebyla povinná distanč-
ní výuka, přesto jsme posílaly různé zábavné materiály i jim.  
A protože jsou tu mladší děti, využívaly jsme k „distanční výuce“ 
především pohádky. Děti tak měly možnost hrát si s pohádkou 
O Koblížkovi, Zajíčkova chaloupka a Jak zvířátka přivolávají jaro. 
Všechny činnosti, ale i snadnější pracovní listy pak vycházely  
z těchto pohádek. Děti procvičovaly například mluvní projev, 
soustředěný poslech pohádky, zrakové vnímání, vykreslování, 
logické myšlení, učily se spolupracovat, vydržet u činnosti a do-
končit ji, obohacovaly slovní zásobu o nové pojmy atd.

Snažily jsme se dostat děti i ven, a proto je pohádka O Koblížkovi 
lákala a nutila dívat se kolem sebe, aby něco nebo někoho zají-
mavého viděly, našly nebo potkaly – jako Koblížek. Děti napří-
klad našly sněženky, kočičku, ovečky apod. Matýsek nám např. 
poslal fotku s jehňátkem, které se jim doma narodilo. Obratem 
nám chodily od rodičů fotografie dětí s poděkováním za zaslané 
materiály a náměty. 

Potěšilo nás tvrzení, že se děti u činností dobře bavily, protože  
o to nám šlo především.

měly děti k dispozici materiály na téma „Velikonoce a jaro“. Kromě 
toho obdržely i materiály z logopedie, každý podle individuálních 
potřeb ke korekci a automatizaci patologické hlásky. Materiály  
k Velikonocům byly směřovány především k dětem z logopedické 
péče, ale nakonec je měly k dispozici i ostatní děti.

Během distanční výuky byly všechny materiály předkládány dětem 
s určitým cílem. Například procvičení orientace v prostoru, rozvoj 
slovní zásoby, paměti, zrakového vnímání, estetického vnímání, 
orientace v oblasti matematických představ, posílení volních vlast-
ností atd. Velký důraz byl kladen na správné držení tužky při všech 
činnostech – grafomotorika, kreslení, řešení pracovních listů atd.

Všechny připravené materiály měly na stránkách školy k dispozici  
i děti, které nemají povinné předškolní vzdělávání. Rodiče pak posí-
lali splněná zadání zpět na email spolu s fotografiemi.

Všem rodičům děkujeme za vzornou spolupráci.
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Zápis do 1. ročníku

Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2021/2022 
proběhne na Základní škole a Mateřské škole Poličná 276, 
p. o. dvěma možnými způsoby:
► osobní návštěva zákonných zástupců ve škole dne 15. 4. 2021 

od 8 do 14 hodin
► elektronické podání v období 1. 4. 2021 – 30. 4. 2021

Vzhledem k výše uvedeným mimořádným opatřením zápis 
proběhne bez osobní přítomnosti dítěte ve škole.
Proběhne pouze formální část zápisu, po ukončení mimo-
řádných opatření uspořádáme setkání se zapsanými dětmi 
zaměřené na seznámení se s prostředím školy, vzdělávacím 
programem, učiteli a prostory školy (motivační část). Nebude 
však nyní součástí zápisu.
Podání žádosti
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozděj-
ších předpisů, je možné podání (tj. žádost o přijetí k základní-
mu vzdělávání) učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo  
v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné doručit ná-
sledujícími způsoby:

1. do datové schránky školy (každá škola má svou datovou 
schránku)

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen 
poslat prostý email!). Pokud by bylo podání učiněno pomo-
cí jiných technických prostředků (např. e-mailem bez uzná-
vaného elektronického podpisu, telefaxem apod.), je nutné 
jej do 5 dnů ze strany zákonného zástupce potvrdit jedním 
z výše uvedených způsobů.

3. poštou

4. osobní podání po telefonické domluvě: v případě osobní-
ho podání žádosti zákonným zástupcem dítěte je nezbytné 
organizovat příjem žádostí tak, aby nedošlo k vyšší koncen-
traci a pohybu osob v prostorách školy.

Bližší informace i formuláře nutné k zápisu najdete na we-
bových stránkách školy – www.zspolicna.cz v sekci O škole 
– základní informace, oddíl Zápis pro školní rok 2021/2022.

ZÁKLADNÍ ŠKOLACesta za domečky

O jarních prázdninách povinné předškolní vzdělávání neprobí-
há ani při běžném provozu. Přesto jsme ale chtěly být s dětmi  
i nadále v kontaktu, a tak jsme pro ně připravily dobrodružnou 
cestu za domečky venku v přírodě. Mohly se jí účastnit všech-
ny děti z mateřské školy, bez omezení věku a v jakoukoli denní 
dobu. Cesta začínala u mateřské školy, kde děti získaly k cestě 
základní informace. Na cestě je čekalo 7 domečků s různými 
úkoly a ukrytými písmenky.

Poslední domeček a závěr hry čekal na děti ve školním arbo-
retu. Zde děti dokončily z písmenek nápis POLIČNÁ a mohly si 
vyzvednout odměnu. Tou byla pohádka Zajíčkova chaloupka.

I tady nám přišly od dětí a rodičů velmi kladné ohlasy a spousta 
fotografií.

Některé děti ze třídy Krtečků se však nemohly hry účastnit. Byly 
nemocné, nebo jim to nedovolovalo vládní opatření. Proto jsme 
vytvořily pro všechny děti z Krtečků 2 hry s domečky do domácí-
ho prostředí. Stačilo si jen plánky her vytisknout a použít figurky 
a kostku ze hry „Člověče, nezlob se“.  Děti také dostaly text po-
hádky Zajíčkova chaloupka i s loutkami, které si mohly vytvořit 
a pohádku si následně zahrát.

Další fotografie dětí najdete na stránkách školy.

                                                                      učitelky MŠ
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světa s možností přiřazování zvířátek na kontinent, který je je-
jich domovem.
Doufáme, že barevnější a modernější školní prostředí se bude 
našim žákům líbit a bude pro ně novou inspirací při vzdělávání.

Barevná škola vznikla jako koncept s myšlenkou na barevnější, 
modernější a inspirující prostředí ve školách. Máme dlouho-
leté zkušenosti jak z pedagogické činnosti, tak z marketingu. 
Proto jsme se rozhodli tyto dvě oblasti spojit a dát tak vznik 
Barevné škole. Vymýšlíme nové výukové doplňky a pomůcky, 
které vytvoří školy vizuálně i obsahově atraktivnější.
Koutek anglického jazyka, strom ročních období, deska čes-
kého jazyka (pády, vyjmenovaná slova 200x200 ) plast s povr-
chovou laminací.

Úhloměry 90 a 180 stupňů
Koutek se skládá ze dvou nástěnných panelů, které se při-
pevní přímo na zeď, a podlahového polepu. Celek pak vytváří 
ideální prostor v učebnách, halách nebo na chodbách, kde 
se mohou žáci a studenti zastavit, připomenout si jazyk nebo 
zajímavé informace a fakta z různých předmětů nebo oborů. 
Stále přidáváme do nabídky nové tématické koutky, o které je 
velký zájem.
Deska o čase, zlomky, procenta a desetinná čísla, mapa světa 
s možností přiřazování živočichů.

Barevnější škola

Již v loňském školním roce se nám zalíbil nápad spojit hezké 
s užitečným a pořídili jsme do naší školy několik barevných 
polepů. Určitě si vzpomínáte, že schodiště do 1. patra ve sta-
ré budově je oživeno školními pravidly a důležitým učivem  
z matematiky, které si při cestě do své třídy mohou žáci ne-
násilnou formou vštěpovat do svých hlav.

V letošním školním roce jsme pořídili další výukové doplňky 
a pomůcky, které zpestří naše školní chodby a třídy a zároveň 
budou pro naše žáky zajímavou učební pomůckou. A na co se 
mohou děti po návratu do školy těšit? 
Při vstupu do školy si jistě všimnou koutku anglického jazyka 
a polepů na dveřích WC. Stoprocentně je zaujmou i podla-
hové polepy úhloměrů 90° a 180° u dveří do některých tříd 
v přízemí a v 1. patře. Úžasné jsou i nástěnné desky o čase  
a pomůcka do matematiky s učivem zlomků, procent a dese-
tinných čísel.
Pro nejmenší žáčky byly do nové budovy pořízeny dva velké 
nástěnné panely o rozměrech 200 x 200 cm – strom ročních 
období a vyjmenovaná slova. Chodbu vedoucí ke školní druži-
ně navíc zpestřila pohybová podlahová hra a podlahový kruh 
s informacemi o světadílech, k němuž patří magnetická mapa 

Ve čtvrtek 18. března 2021 nečekaně odešel do učitelského 
nebe pan Mgr. Jiří Papež. Na základní škole v Poličné působil 
více než 30 let a jeho rukama prošly generace místních obča-
nů, které učil hlavně přírodopis, informatiku, pozemky a dílny. 
Na škole v Poličné vykonával nejprve funkci zástupce ředite-
le, poté ji dlouhá léta řídil a od srpna 2017 zde zůstal dále 
působit jako učitel. Pro školu, která byla jeho druhým domo-
vem, by doslova dýchal.  Radoval se z každého úspěchu, ať 
už to byly stavební úpravy, otevření školního arboreta, zapo-
jení do projektů či modernizace školy, hlavně však z její další 
existence.
I v letošním školním roce se opět velmi těšil na setkávání  
s žáky i se zaměstnanci školy. Je nám upřímně líto, že mu ne-
bylo dopřáno tento školní rok s námi společně doučit. Loučí-
me se s poděkováním za všechno, co pro školu i pro každého  
z nás udělal. Bude nám moc chybět.

       Kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Poličná

Odešel pan ředitel
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Inzerce…
►Manželský pár koupí stavební pozemek nebo rodinný 
dům k rekonstrukci. Platba v hotovosti. 
Nabídky na tel.: 603 111 528

Složky informují ... 

TJ – Okénko trenéra 3/2021

Zdravím čtenáře Poličenských listů. Vzhledem ke zhorše-
né epidemiologické situaci jsme museli přerušit tréninko-
vý proces, ale hráči dostali doporučení k individuální pří-
pravě. Bohužel ne všichni k těmto doporučením přistoupili 
zodpovědně. Tento tréninkový výpadek tří týdnů nám bude 
chybět a po uvolnění vládních opatření budeme muset při-
dat tréninkové dávky. Mezi plánované herní tréninky tak bu-
deme muset zařadit běžeckou fázi, která byla naplánovaná 
na únor / březen. 
Doufáme, že brzy dojde k návratu k utkáním a dohrání soutě-
že. Čekáme od svazu na jasný plán a podmínky, za jakých se 
dohraje sezona, zdali se vůbec dohraje. Nedostatek informací 
je v současné době velmi demotivující.
Těšíme se, až se potkáme s fanoušky na hřišti, musíme to do 
té doby vydržet.

Tomáš Vaněk
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Děkujeme všem, kteří se na tomto čísle podíleli! 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Poličenské listy vydává Obecní úřad Poličná (IČ: 01265741) 
– povolení MK ČR ev. č. MK ČR E 21400. Uzávěrka listu každý 25. den v měsíci. Datum vydání: 2. 4. 2021  Vychází 1x měsíčně 
v počtu 600 ks, neprodejné. 
Zpracování příspěvků: policenskelisty@gmail.com, obec@policna.cz. Poličenské listy také na www.policna.cz. 
Tisk: COLORA PrintHouse s.r.o. Valašské Meziříčí. Reklamní inzerce je placená (ceník je zveřejněn na stránkách obce). Zasílejte 
ve formátu WORD, JPG a PDF. Platba hotově nebo převodem před uveřejněním. 
Příspěvky jednotlivých respondentů nejsou nijak upravovány!!!

KONTAKTNÍ ÚDAJE: Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01 
datová schránka: rbyper7 • e-mail: obec@policna.cz • web: www.policna.cz
telefonní kontakty: kancelář: 702 088 409, 571 618 743, starosta obce: 724 205 382, místostarosta obce: 
731 525 210 • úřední hodiny: PO a ST 8.00 – 11.00, 12.00 – 17.00, ÚT, ČT 8.00 – 11.00, 12.00 – 14.00, 
Pá 8.00 – 12.00 12.00 – po předchozí domluvě

Knihovna informuje

Knihovna je v současné době v souladu s vládním 
nařízením zavřená.

Kompletní seznam nových knih je přístupný na 
www.policna.knihovna.cz

KLUB SENIORŮ VM

Program KLUBU SENIORŮ 
Duben 2021

V SOUVISLOSTI S KORONAVIREM PROZATÍM V DUBNU
NEPOČÍTÁME S ŽÁDNÝMI AKCEMI.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.
Najdete nás na www.kzvalmez.cz nebo můžete jít na stránky 
VM, otevřít KZ a dále Klub seniorů. 
Naleznete zde vše, co potřebujete o činnosti klubu a kontakty 
na jednotlivé členy výboru.
V klubu budete také vítání na nápravném cvičení, cvičení jógy,  
v pořadu ženy-ženám, v angličtině pro pokročilé, v pěveckém 
souboru Pohoda a na měsíčních burzách sběratelů první neděli  
v měsíci, kromě prázdnin.

Příjemné prožitky a spokojenost s programy
přeje výbor KLUBU SENIORŮ


